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Úvod

Pro téma „Event management vybrané sportovní akce“ se autorka rozhodla na základě

snahy propojit své ekonomické zaměření se zájmem o aktivní životní styl. Sportem,

kterému se aktivně věnuje a kterým se zabývá tato práce, je běh. Růst popularity

běžeckého sportu v posledních letech měl vliv na zvyšující se množství pořádaných

závodů. Účast na jednom z nich, konkrétně na běžeckém závodu seriálu Česká

pojišťovna Mizuno RunTour (dále jen RunTour), byla inspirací pro vznik této práce.

Jak autorka díky navázání kontaktu s pořadateli RunTour zjistila, je organizace

konkrétních závodů řízena především na základě zkušeností z pořádání podobných akcí

a vychází ze smluvních závazků s partnery. Pořadatelé při plánování akce nevyužívají

nástrojů projektového řízení, jako např. WBS (viz níže), Ganttova diagramu či analýzy

rizik, ani specializovaného softwaru pro zpracování plánu. Na základě domluvy

s pořadateli byl vymezen hlavní cíl práce, kterým je vytvoření projektového plánu nově

organizovaného závodu ve městě, kde se zatím akce neuskutečnila. Plán bude

zpracován dle metodik projektového řízení tak, aby mohl pořadatelům sloužit jako

podklad při organizaci závodu a popř. jako šablona i pro další běhy.

Nový závod by měl v roce 2014 rozšířit seriál běžeckých závodů RunTour, zapojit tak

další kraj České republiky a napomoci postupnému dosažení ziskovosti celé akce.

Vybranou oblastí pro konání dalšího běhu je Moravskoslezský kraj, konkrétně město

Ostrava.

Dílčími cíly pro vypracování projektového plánu jsou, vytvoření uceleného výčtu

veškerých potřebných činností, jejich časového harmonogramu a návrhu rozpočtu

celkových nákladů na pořádání. Cílem je také zvážit rizika bránící úspěšnému

uskutečnění závodu a nastínit způsob propagace akce

Na základě veškerých vytyčených cílů vznikne ucelený plán organizace celé akce, který

by mohl pořadatelům pomoci při řízení příprav a realizace závodu v Ostravě. Práce dále

obsahuje řadu nápadů a návrhů pro běh v daném městě, jako např. návrh trasy,

internetového loga či akcí, na kterých by bylo možné RunTour propagovat.
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V práci je nejprve na základě cizojazyčné literatury vysvětlen pojem event management,

který je dnes již poměrně rozšířeným pojmem, avšak čeští autoři doposud problematice

řízení eventů nevěnovali dostatečnou pozornost. Dále je představen seriál RunTour,

pořadatelé, jeho cíle a přínosy, jak pro organizátory, tak pro všechny zúčastněné.

V dalším textu jsou popsány charakteristiky eventu a jeho plánu z teoretického hlediska,

vycházející z použité odborné literatury, které jsou, v rámci prolínání teoretického a

praktického textu, ihned aplikovány a rozebrány v návaznosti na konkrétní event.

Autorka při samotném zpracování projektu vychází z vlastních zkušeností ze závodů,

základních informací od organizátorů a využívá teorie managementu pro vytvoření

uceleného plánu pro úspěšnou realizaci závodu. V práci byly použity metody

deskripce, literární rešerše, analýzy a syntézy. Data týkající se plánování projektů byla

zpracována pomocí programu Microsoft Project 2013.
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1 Event management

Event management je v české literatuře téměř neznámým pojmem. Pro jeho vysvětlení

je potřeba využít anglicky psaných zdrojů, jejichž autoři se ovšem doposud neshodli na

jednotné definici. Nejlogičtější způsob, jak se dobrat významu tohoto spojení, je

vysvětlit si pojmy event a management samostatně.

Velmi obecně, avšak výstižně lze říci, že event je „plánovaná, jednorázová událost

vybočující z rutiny běžného lidského dne“. (Damm 2011, s. 7) Detailněji pak, dle

definice Glenna Bowdina je event „organizovaná událost jako meeting, konference,

výstava, galavečer atd., která je často složena z mnoha rozdílných, v daný okamžik

souvisejících funkcí. Každý event je unikátní, vychází ze spojení managementu,

programu, prostředí a lidí.“ (Bowdin, 2011, s. 19)

Pro účel této práce se autorka přiklání k obecnějšímu pojetí eventu, které vystihuje

veškeré akce a nejen akce konané na úrovni obchodních společností či pro zviditelnění

značek. Velmi podstatné je také zaměření na dosažení cíle eventu. Lze ho tedy vnímat

jako neopakovatelnou událost, která je často dlouho dopředu připravována a má určitý

cíl. Na základě výše uvedených definice lze event označit také za projekt, jelikož

splňuje jeho základní charakteristiky, jedinečnost a zaměření na dosažení cíle.

(Svozilová, 2006)

Management je nejčastěji vysvětlován jako „proces systematického plánování,

organizování, vedení lidí a kontrolování, který směřuje k dosažení cílů. (Bělohlávek,

2001, s.24). Jelikož je event určitou formou projektu, využívá event management spíše

poznatky projektového managementu, který je od obecného managementu odvozen.

Projektový management neboli projektové řízení je poměrně mladým oborem. Jako

oblast managementu je zmiňován až po druhé světové válce, ale jeho kořeny sahají již

do dávné minulosti, kdy měla řada akcí také charakter projektu. Co si pod pojmem

projektový management představit, vysvětluje například definice sdružení projektových

manažerů Project Management Institut (dále jen PMI), která uvádí, že „projektový

management je aplikace znalostí, schopností, nástrojů a technologií na aktivity

projektu, a to takovým způsobem, aby splnily požadavky projektu“. (Project

Management Institut, 2000, s. 6)
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Další pohled na tento pojem je, že „projektový management je souhrn aktivit, které

spočívají v plánování, organizování, řízení a kontrole zdrojů společnosti s relativně

krátkodobým cílem, který byl stanoven pro realizaci specifických cílů a záměrů“.

(Svozilová, 2006, s. 19) Projektový management se tedy od běžného pojetí

managementu liší především v dočasnosti a neopakovatelnosti, mimo jiné díky

specifickým cílům projektového řízení.

Z těchto definic vyplívá, že projektový management představuje časově omezené úsilí

podpořené znalostmi, nástroji a technologiemi, jehož účelem je přeměna zdrojů na

soubor předmětů, služeb či jejich kombinace tak, aby bylo dosaženo vytyčených cílů.

(Svozilová, 2006)

Spojení event management je tedy určitá forma projektového managementu, který

představuje formalizovaný způsob plánování a řízení dané jedinečné akce tak, aby byl

naplněn její předem definovaný cíl.

Nejdůležitějšími činnostmi event managementu jsou:

 plánování – určení typu eventu, cíle akce, cílové skupiny, naplánovaní zdrojů

(lidské, hmotné a finanční) apod.

 organizování – zajištění propagace, logistiky, koordinaci technických aspektů,

personálu atd.

 vyhodnocení akce (Bowdin, 2011)
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2 Česká pojišťovna Mizuno RunTour

Seriál běžeckých závodů RunTour vznikl v roce 2011. První ročník se konal pouze

v Plzni, kde se setkal s poměrně vysokým zájmem účastníků, a tak byly naplánovány

běhy i v dalších městech České republiky. Seriál RunTour v roce 2012 čítal již 7 běhů.

Konal se v Plzni, Brně, Liberci, Olomouci, Hradci Králové, Českých Budějovicích a

nakonec i neplánovaně v Praze. Stejný počet běhů je naplánován také pro rok 2013.

(run-tour.cz, 2013)

U celého seriálu RunTour se z hlediska teorie projektového managementu jedná o řízení

portfolia projektů. (Project Management Institut, 2006) Z důvodu nedostatečného

uplatnění standardů projektového řízení u jednotlivých běhů, nebude tato velmi

komplexní a složitá metodika dále rozváděna. Autorka se dále zaměří čistě jen na

zdokonalení řízení jednotlivých projektů.

2.1 Pořadatelé

Seriál RunTour je společným projektem České pojišťovny a agentury Mather

Activation. Hlavní organizační činnosti jsou v režii společnosti Mather Activation.

Pozice České pojišťovny ovšem nespočívá jen ve finanční podpoře akce, ale zapojuje se

také do pořádání a organizace závodů.

Česká pojišťovna (dále ČP) je univerzální pojišťovnou působící na českém trhu již více

než 180 let. Její činnost spočívá především v poskytování životních a neživotních

pojištění. Kromě pojišťovací činnosti se zabývá také podporou kultury, sportu, dopravy

a v neposlední řadě charitativní činností. (ceskapojistovna.cz, 2012)

ČP podporuje mnoho sportovních odvětví. Kromě běžeckého sportu a závodů RunTour,

jsou to také český olympijský tým, extraliga ledního hokeje a Play Off, česká florbalová


[…]


6.3.2. výdej a doregistrace 8:30 - 12:00 Dobrovolníci (4)

6.4. Úschovna věcí

6.4.1. příprava 7:30 - 8:30 Dobrovolníci (3)

6.4.2. přijímání věcí a

výdej

8:30 - 15:00 Dobrovolníci (3)

6.5. Zajištění hostů a VIP

6.5.1. přivítání a seznámení

s programem

9:00 - 10:00 PR manažer

6.5.2. Pomoc s

doprovodným

programem

9:00 - 14:00 Dobrovolníci(2)

7. Vymezení trasy

7.1. jednání s technickým

ředitelem

6:30 - 7:00 Projektový

manažer;Technický ředitel

7.2. obhlídka trasy 7:00 - 7:30 Projektový

manažer;Technický ředitel

7.3. trať 500 m a 1 km

7.3.1. změření a vyznačení 8:00 - 9:00 Dobrovolníci(2)Projektový

manažer

7.4. trať 5 km

7.4.1. vymezení 7:30 - 9:30 Regionální

organizátor;Dobrovolníci(12)

7.4.2. značení

(kilometrovníky)

9:30 - 10:30 Dobrovolníci(5)

7.4.3. kontrola 10:30 - 11:30 Projektový

manažer;Technický ředitel

8. Koordinace služeb

8.1. moderátor 9:00 - 9:30 PR executive

8.2. fotografové 9:00 – 9:30 PR executive

8.3. záchranná služba 9:30 - 10:00 Projektový manažer

8.4. hudební doprovod DJ 9:30 - 10:00 PR executive

8.5. kontrola 10:00 - 10:10 Projektový manažer

9. Zajištění závodů

9.1. Občerstvovací stranice

9.1.1. rozmístění a stavba 9:30 - 10:30 Dobrovolníci(7)

9.1.2. závoz 10:30 - 11:00 Regionální

organizátor;Dobrovolníci(3)

9.1.3. příprava - obč.po 8:30 - 9:30 Dobrovolníci(2)
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doběhu

9.2. Závod na 500m

9.2.1. příprava startu 10:00 - 10:30 Dobrovolníci(2)

9.2.2. start 10:30 Technický ředitel

9.2.3. sběr čipů po doběhu Dobrovolníci(3)

9.3. Závod na 1 km

9.3.1. příprava startu 10:45 - 11:00 Dobrovolníci(2)

9.3.2. start 11:00 Technický ředitel

9.3.3. sběr čipů po doběhu Dobrovolníci(3)

9.4. Vyhlášení dětských závodů

9.4.1. přípava cen a

diplomů

11:15 - 11:30 Projektový

executive;Dobrovolníci

9.4.2. předávání 11:30 - 11:45 Projektový manažer;PR

executive

9.5. Úklid značení 500 m a 1

km

11:15 - 11:30 Dobrovolníci(3)

9.6. Závod na 5 km

9.6.1. příprava startu 11:30 - 12:00 Dobrovolníci(2)

9.6.2. start 12:00 Technický ředitel

9.6.3. sběr čipů po doběhu Dobrovolníci(3)

9.7. Závod na 10 km

9.7.1. příprava startu 12:30 - 13:00 Dobrovolníci(2)

9.7.2. start 13:00 Technický ředitel

9.7.3. sběr čipů po doběhu (do

14:30)

Dobrovolníci(3)

9.8. Zajištění taneční skupiny 14:20 - 14:30 PR executive

9.9. Vyhlášení výsledků

9.9.1. příprava cen 14:15 - 14:30 Dobrovolníci(2);Projektový

executive

9.9.2. předávání 14:30 - 15:00 Projektový manažer;PR

executive

10. Úklid po akci

10.1. trať 14:30 - 16:00 Dobrovolníci(17);Regionální

organizátor

10.2. zázemí 15:00 - 17:30 Dobrovolníci(28);Projektový

executive

11. Ukončení akce 17:30 - 18:00 Organizační

tým;Dobrovolníci(45)

Zdroj: Vlastní zpracování, 2013
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Příloha E: Ganttův diagram RunTour Ostrava
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Zdroj: Vlastní zpracování, 2013
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Příloha F: Diplom

Zdroj: Vlastní zpracování dle run-tour.cz, 2013
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Abstrakt

PURMOVÁ, I. Event management vybrané sportovní akce. Bakalářská práce. Plzeň:

Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 68 s., 2013

Klíčová slova: event managament, event, projektový plán, závod

Předmětem bakalářské práce „Event management vybrané sportovní akce“ je popis

problematiky event managementu, eventů a jejich pojetí z projektového hlediska.

Součástí této práce je vytvoření projektového plánu konkrétního eventu, kterým je

běžecký závod RunTour v Ostravě. Plán obsahuje veškeré potřebné činnosti, jejich

časový harmonogram, podrobný popis organizace celé akce, návrh celkových nákladů

závodu a zvažuje možná rizika bránící jeho úspěšnému uskutečnění. Z hlediska event

marketingu je nastíněn způsob propagace akce. Vytvořený plán by měl sloužit

pořadatelům závodu jako podklad při řízení celé akce a napomoci jeho úspěšnému

uskutečnění.
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Abstract

PURMOVÁ, I. Event management of chosen sport event. Bachelor thesis. Pilsen: Faculty

of Economics, University of West Bohemia in Pilsen, 68 p., 2013

Key words: event management, event, project plan, race

The subject of the thesis „Event management of chosen sport event“ is a description of

the issue of event management, events and their interpretation from the project

perspective. Part of this work is a creation of the project plan for a specific event, which

is running race RunTour in Ostrava. The plan contains all necessary activities, their

schedule, detailed description of the whole event organization, the total cost calculation

of the race and description of possible risks hindering it‘s successful realization.

Concerning an event marketing the thesis outlines a method of the event promotion. The

created plan should serve to the race organizers as the basis in event managing and help

it‘s successful implementation.