### HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

**Jméno studenta:** Ivana Purmová
**Studijní obor/zaměření:** Management obchodních činností
**Téma bakalářské práce:** Event management vybrané sportovní akce

**Hodnotitel – oponent:** doc. PaedDr. Ludvík Eger, CSc.
**Podnik – firma:** FEK ZČU v Plzni

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:<sup>1</sup>

**velmi dobře**

#### Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>2</sup>

Předložená práce je aplikací managementu a marketingu a zejména projektového managementu v oblasti sportovního eventu. Trochu mne mrzí první věta v kapitole č. 1, protože pravdou je, že česká literatura není příliš široká, ale přímo KMO se event marketingu věnuje již řadu let a např. příspěvek dr. Tluchoře byl psán v době, kdy autorka práce byla asi ještě na ZŠ a je zde již řada realizovaných Bc. prací se zaměřením na eventy. Stručná teorie je jinak přehledná, ale je dále rozšiřována vstupy až v podkapitolách od s. 48.

Vlastní akce, její účel a navazující popis k cílové destinaci jsou sestaveny přehledně a objasňují záměr. Popis jednotlivých částí je potom shrnut, viz příloha C, D a E. Oceňuji přílohu D, kde najdeme podstatnou část položek rozpočtu. Chybí mzdy, kde autorka v textu práce uvádí jen odhad a nedostala podklady, není zde položka za dopravu a případně cestovné a ubytování organizátorů. V příloze D je i zdravotní služba, ale v textu práce se jí nevěnuje dostatečná pozornost, ale při akci se 350 aktivními sportovci by měla být na požadované úrovni, jinak je to riziko sportovní akce.

V práci oceňuji výčet možných rizik, hledání optimálního termínu vzhledem k ostatním akcím i možným nepříznivým ekologickým vlivům Ostravy apod. Určitou vadou na kráse jsou některé problémy s češtinou.

**Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:<sup>3</sup>**

Jak můžete v regionu podpořit cílenou propagaci akce s cílením na děti ze ZŠ a SŠ?
Jak je řešeno pojištění účastníků akce?

V Plzni, dne 13. 5. 2013

Podpis hodnotitele

---

Metodické poznámky:

<sup>1</sup> Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

<sup>2</sup> Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>3</sup> Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/díplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz [www.fek.zcu.cz](http://www.fek.zcu.cz)). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).

---